AKT THEMELEMI

I
SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
" Omega-Olea "SH.P.K

NENI 1

Ne Tirane, sot me date 13.01.2023, ne baze te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 'Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare" dhe Ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 '-Per Qendren Kombetare te Regjistrimit ", themelohet shoqeria me
Pergjegjesi te Kufizuar me emertimin " Omega-Olea " SH.P.K.

NENI 2

Ortaku themelues i shogerise eshte :

1. Brikena Fasko , e bijae XHEVDET , e datelindjes 23/10/1979 ,lindur ne Fier me banim "Rezidenca
Kodra e Diellit 2" Komuna e Parisit , identifikuar me pashaporte nr BD3468692 dhe Nr. Personal H96023086F

2. Klodjan Cibuku, i biri i Sotirag, i datelindjes 21/05/1978, lindur ne Kucove me banim "Rezidenca
Kodra e Diellit 2" Komuna e Parisit , identifikuar me nr ID 033592636 dhe Nr. Personal H80521055D.

NENI3
Emertimi
Emertimi i plote I shogerise eshte Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar " Omega -Olea " SH.P.K

NENI 4
Selia
Selia e Shogerise eshte Rr.Rapo Hekali, Ndertese private afer njesise administrative Nr.13 Prona ZK 3292 Numer

pasurie 109/248.
Pervec ushtrimit te aktivitetit ne nivel qendror, shogeria ka te drejte te hap dege dhe zyra perfaqesimi brenda

Osej ashte vendit. Selia e Shogerise mund te ndryshoj me vendim te Asamblese se Pergjithshme.

NENI 5
Kohezgjatja
Kohezgjatja e shoqerise eshte me afat te pacaktuar, dhe do te filloje nga data e regjistrimit ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit , me perjashtim te rastit kur mbaron sipas parashikimeve te ligjit ose kur vendos
Asambleja e Pergjithshme.

NENI6
Objekti i Veprimtarise
Shogeria " Omega -Olea " SH.P.K ka per objekt te veprimtarise ekonomike:

1. Grumbullim ulliri dhe vaj ulliri, perpunim,ambalazhim, tregetim me shumice dhe pakice. Import eksport i
produkteve ushqimore. Import i aksesoreve te industrise se perpunimit te ullirit. Certifikimi i cilesise se vajit
te ullirit. Import eksport i produkteve ushqimore, ambalazheve te produkteve ushgimore te te gjitha llojeve

2

P&rpunimi i vajrave dhe yndyrnave

Aktivitetet e shérbimeve ushqimore t€ tjera

Ul

Rielone yoflo




NENT7
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shogerise do te jete 10,000 Lek (dhjete mije lek), i zoteruar nga ortaket si ne vijim:

Emri, Mbiemri % ge zoteron Kuotat ge zoteron Shuma e kapitalit
Brikena Fasko 50% 1 kuote 5,000.00 lek
Klodjan Cibuku 50% 1 kuote
5,000.00 lek
NENI8

Administrator i shogerise do te jete Brikena Fasko. Afati I emerimit do te jete nga data 13.01.2023 deri ne date
12.01.2027

NENI9
Drejtimi, organizimi dhe funksionimi i shoqgerise rregullohet sipas dispozitave te legjislacionit shqiptar si dhe ne
baze te Statutit dhe ketij Akti Themelimi.

NENI 10
Dispozita e fundit
Ky akt themelimi eshte perpiluar ne disa kopje, ne gjuhen shqipe, me vlere te njejte ligjore.

ORTAKET THEMELUES
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